\documentclass[article]{article}
\usepackage[T1]{fontenc}
\usepackage[utf8]{inputenc}
\usepackage[italian]{babel}

\usepackage[italian=guillemets]{csquotes}
\usepackage[%
style=philosophy-verbose,
%backend=biber,%SE DECOMMENTATO SERVE ''BIBER''
%shorthandintro=false,
%origfields=none,%origed
%origfieldsformat=parens,%brackets
%scauthors,
%scauthorsbib,
%scauthorscite,
%publocformat=loccolonpub,%locpubyear
%volnumformat=strings,%parens
%volumeformat=roman,%romansc,romanupp
%editionformat=roman,%romansc,romanupp
%inbeforejournal,
%annotation,
%library=false,
%latinemph,
%commacit,
hyperref,
backref]{biblatex}
\addbibresource{biblatex-philosophy.bib}%

\usepackage{hyperref}
  

\begin{document}

\section{Test file for \texttt{philosophy-verbose}}

Questa è la prima citazione degli \citetitle{Bringhurst:1992} di R.~Bringhurst.\footcite[Cfr.][{}43]{Bringhurst:1992} Ora citiamo nuovamente quest'opera ma richiamando un'altra pagina.\footcite[26]{Bringhurst:1992}. E infine citiamo lo stesso luogo precedente.\footcite[26]{Bringhurst:1992}. Ora citiamo un'altra voce, che verrà riportata per esteso.\footcite[59--61]{Termini:2007} e di nuovo il testo di Bringhurst, che apparirà abbreviato.\footcite[54]{Bringhurst:1992}

\subsection{Voci \texttt{@incollection}}

Questa è una \texttt{@incollection}\footnote{\label{nota:federspil}\cite{Federspil:2009}.} e questa un'altra.\footnote{\label{nota:corrocher}\cite{Corrocher:2009}.} 

Le informazioni della \texttt{@collection} sono richiamate nella nota \ref{nota:federspil} ma sono abbreviate nella nota \ref{nota:corrocher}. Nella bibliografia, invece, ogni \texttt{@incollection} o \texttt{@inbook} viene citata per esteso. 

% Shorthands
	\printshorthands

% Bibliographies
	\defbibnote{example}{This is a note to the first bibliography}
	\defbibnote{references}{This is a note to the first bibliography. The \texttt{annotation} field is used to produce commented entries.}
	% Examples
		\phantomsection{}
		\addcontentsline{toc}{section}{Examples}
		\printbibliography[prenote=example,title=Examples,keyword=esempio]
	% References
		\phantomsection{}
		\addcontentsline{toc}{section}{\refname}
		\printbibliography[prenote=references,title=\refname,keyword=primaria]

\end{document}
